Mille

Mille mæ Graio uoluuntur in æquore puppes,
 Mille duces, sparsit potius Pharsalia nostras,
 Quam subuertit opes: sed me uel sola tueri

275 Fama potest rerum, toto quas gesimus orbe,
 Et nomen, quod mundus amat, uos pendit regna
 Viribus, atq; fide, Libyen, Parthosq; Pharonq;
 Que'nam Romanis deceat succurrere rebus.

Ast ego curarum, proceres, arcana mearum

280 Exprimam, mentisq; mæ quo pondera uergant.
 Aetas Niliaci nobis suspecta tyranni est,

Ardua quippe fides robustos exigit annos,
 Hinc anceps dubij terret solertia Mauri:

Namq; memor generis Carthaginis impia proles

285 Immunit Hesperiae, multusq; in pectore uano est
 Annibal, obliquo maculat qui sanguine regnum,
 Et Numidas contingit auos: iam supplice Varo
 Intumuit, uiditq; loco Romana secundo.

Quare agite, Eoum comites properemus in orbem.

290 Diuidit Euphrates ingentem gurgite mundum,
 Caspiaq; immensos seducunt claustra recessus,
 Et polus Assyrias alter noctesq; diesq;
 Vertit, et abruptum est nostro mare discolor unda,
 Oceanusq; suus, regnandi sola uoluptas.

295 Celsior in campis sonipes, et fortior arcus,
 Nec puer, aut senior letales tendere neruos
 Segnis, et à nulla mors est incerta sagitta.

Primi Pellæas arcu fregere Sarissas,

Bactraq; Medorum sedem, murisq; superbam
300 Assyrias Babylona domos, nec pila timentur

Nostra

Nostra nimis Parthis, audentq; in bella uenire.

Experti Scythicas, Crasso pereunte, sagittas.

Spicula nec solo spargunt fidentia ferro

Stridula, sed multo saturantur tcla ueneno:

Vulnera parua nocent, fatumq; in sanguine summo est.

O' utinam non tanta mihi fiducia scuis

Esset in Arsacidis, fatis nimis emula nostris

Fata mouent Medos, multumq; in gente Deorum est.

Effundam populos alia tellure reuulsos,

Excitosq; suis immittam sedibus ortus.

Quod si nos Eoa fides, & barbara fallunt

Federa, uulgati supra commercia mundi

Naufragium Fortuna ferat: non regna precabor,

Que feci, sed Magna feram solatia mortis

Orbe iacens alio, nihil haec in membra cruentè,

Nil socerum fecisse pie: sed cuncta reuoluens

Vite fata meæ, semper uenerabilis illa

Orbis parte fui. quantus Maeotida supra?

Quantus apud Tanaim toto conspectus in ortu?

NoQuis magis in terras nostrum felicibus actis

Nomen abit, aut unde redit maiore triumpho?

Roma faue coepitis, quid enim tibi latius unquam

Præstiterint Superi, quam si ciuilia Partho

Milite bella gerass: tantam consumere gentem,

Et nostris nescere malis: cum Cæsaris arma

Concurrant Medis, aut me Fortuna necesse est